
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI CULT.SPORTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 439 del 31/12/2017  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI PULIZIA PRESSO LA SCUOLA 
REGIONALE PER L INFANZIA DEL COMUNE DI TAORMINA. CIG Z582190598. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamata la determinazione sindacale n. 192 del 28 dicembre 2016 con la quale è stata attribuita 
al  p.i.  Giovanni  Coco  la  responsabilità  Area  Servizi  alla  Persona  che  comprende  i  servizi  di 
pubblica istruzione, in base a tale atto, compete al responsabile dell’Area l’adozione di tutti gli atti 
meramente  esecutivi  dei  provvedimenti  di  carattere  generale  già  adottati  dall’Amministrazione 
Comunale.

Vista la delibera di Giunta Municipale n. 284 del 30/12/2017 esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stata disposta l’assegnazione di euro 15.890,58 onnicomprensiva di tutti gli oneri comprese 
l’IVA e le  spese generali,  al  fine di  procedere all’individuazione  e affidamento  del  servizio di 
pulizia  e  di  igiene  sanitaria  presso  il  plesso  scolastico  della  scuola  regionale  per  l’infanzia  di 
Taormina.

Constatata l’urgenza e la necessità di procedere tempestivamente al fine di assicurare il servizio di 
pulizie  e  igienico-sanitario  già  con decorrenza l’8 gennaio 2018, in  occasione del riavvio delle 
attività scolastiche;

Vista la nota prot. n. 245 dell’11 dicembre 2017 con la quale la Società Cooperativa Fare Sociale di 
Messina ha manifestato la disponibilità ad effettuare il servizio di cui in oggetto;

Visto che l’articolo 36 del D.Lgs 50/2016 “Contratti sotto soglia” consente l’affidamento diretto per 
gli importi inferiori agli euro 40.000,00;

Considerato che alla somma complessiva assegnata di euro 15.890,58 omnicomprensiva di tutti gli 
oneri  compreso  iva  e  le  spese  generali  si  farà  fronte  alla  missione  4  programmazione  406 



magroaggrecato 1.3 del bilancio  2017/2019 annualità 2018;

DETERMINA

1. Di impegnare definitivamente la complessiva somma di 15.890,58 onnicomprensiva di tutti 
gli oneri comprese l’IVA e le spese generali con imputazione alla missione 4 programma 
406 macroaggregato  1.3  del  bilancio  2017/2018  prenotazione  di  impegno  64/2018  per 
assicurare e garantire i servizi di pulizia e igienico sanitario presso il plesso scolastico della 
scuola regionale per l’infanzia di Taormina  per il periodo 8 gennaio 2018 e sino al 22 
dicembre 2018 ad eccezione di mesi di luglio e agosto 2018. 

2. Assegnare alla Società Cooperativa Fare Sociale con sede a Messina vale S. Martino n. 380 
is. 13 partita IVA 02818270833 il sevizio di pulizia  e igienico sanitario presso il  plesso 
scolastico della scuola regionale per l’infanzia di Taormina  per il periodo 8 gennaio 2018 e 
sino al  22 dicembre  2018 ad eccezione  di mesi  di  luglio  e agosto 2018 per un importo 
complessivo  di  15.890,58 onnicomprensiva  di  tutti  gli  oneri  comprese  l’IVA e le  spese 
generali .

3. Dare atto che alla liquidazione della predetta somma si darà corso, ai sensi degli artt. 184 e 
185 del DLgs 267/00, con separato provvedimento. 

4. Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Responsabile  dell’Area  Economico  Finanziario  per  il 
prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 
comma 4 del DLgs 267/00. 

5. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del predetto 
visto di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  da parte  del  Responsabile 
dell’Area  finanziaria. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(COCO GIOVANNI) 

con firma digitale 


